

## همکاری آمریکا برای نجات یوزپلنگ های ایرانی

هفته نامه آلمانی در اسپیکل در شماره این بار خود خبر از همکاری آمریکا برای حفظ نسل باقیمانده یوزپلنگ های ایرانی داده است.



این هفته نامه نوشته است که زیست شناسان حیات وحش از آمریکا به تازگی دست همکاری به کارشناسان ایرانی داده تا یوزپلنگ های موسوم به آسیایی را که در ایران در حال انقراض و نابودی است، نجات دهند. نمونه هایی از این حیوان تیزهوش و تیزپا، روزگاری از عربستان سعودی تا هند پراکنده بود. هم اینک اما حدس زده می شود، در تمامی قاره آسیا تنها حدود یکصد قلاده، یوزپلنگ و آنهم در آخرین پناهگاه خود یعنی در دشت های مرکزی ایران وجود دارد. از این رو قرار است لوک هانتر جانور شناس استرالیایی از انجمن حفظ حیات وحش در نیویورک همراه با چهارتن از همکاران اش برای حفظ نسل یوزپلنگ ها، به ایران سفر کند تا با یاری کارشناسان ایرانی، ابتدا هفت یوزپلنگ را زنده به دام اندازد و پس از بیهوشی به این حیوانات گردن بند ردیاب نصب کند. هدف اصلی آنست که زیستگاه و چگونگی تغذیه یوزپلنگ ها، مورد بررسی قرار گیرد. گفته می شود، شمار زیستگاه این حیوانات در ایران، از مرز هفت فراتر نمی رود و یوزپلنگ های ایرانی بیشتر در مناطقی در استان های یزد و سمنان، پراکنده اند.

اختلاف های سیاسی، میان ایران و آمریکا، همکاری ها میان انجمن حفظ حیات وحش در نیویورک و کارشناسان ایرانی بسیار دوستانه است. هفته نامه آلمانی در اسپیکل، در پایان گزارش خود با عنوان کمک های آمریکا برای نجات یوزپلنگ های ایرانی، یادآور می شود که انجمن حفظ حیات وحش در نیویورک که در این طرح پژوهشی، دست دارد، تنها مجاز است کارشناسانی را راهی ایران کند که از شهروندان و اتباع آمریکا نباشند. لوک هانتر نیز که سرپرستی گروه چهار نفره زیست شناسان را در سفر به ایران بر عهده دارد، خود استرالیایی است.

لوک هانتر، کارشناس انجمن حفظ حیات وحش در نیویورک، معتقد است، وزارت محیط زیست ایران در حفظ و حراست از این حیوانات، بسیار جدیت بخرج داده و افزوده است، علیرغم

ادامه مطلب **اوباما: هیلاری کلینتون ممکن است ...** از صفحه اول



دنبال بهانه ای برای افزایش تنش های بین ایران و آمریکا است. بارک اوباما در این مصاحبه به عنوان شاهدهی برادعای خود به بیانات هیلاری کلینتون در اوایل سال جاری اشاره کرد.

هیلاری کلینتون در ماه مارچ در مصاحبه ای با روزنامه نیویورک تایمز اظهار داشت: ما یک مصلحت مداوم و حیاتی برای امنیت ملی داریم و آن تلاش برای جلوگیری از عبور ایران از مرز و داشتن نفوذ بیش از اندازه در عراق است. بارک اوباما گفت: این سخنان نشان دهنده احتمال تغییر در ماموریت است، گسترشی که به نظر من شامل اعزام نیروهای بیش از آنچه لازم است خواهد شد. سناتور هیلاری کلینتون در پاسخ به این اظهارات بارک اوباما این انتقاد وی را بی اساس خواند و اعلام داشت: بارک اوباما یک سال قبل، در رابطه با استفاده آمریکا از نیروی نظامی به منظور جلوگیری از دخالت ایران در عراق دقیقاً همین اظهارات را بیان کرده است. بارک اوباما در ماه نوامبر سال گذشته گفته بود: اشتباه نکنید. اگر ایران و سوریه فکر می کنند که می توانند از عراق به عنوان یک افغانستان دیگر و یا به عنوان پایگاهی برای حمله به اسرائیل و کشورهای دیگر استفاده کنند، اشتباه بزرگی مرتکب می شوند. مصلحت ملی ما در این است که از وقوع چنین شرایطی جلوگیری کنیم. به گفته آگاهان، برخلاف گفته هیلاری کلینتون، سخنان سال گذشته بارک اوباما دقیقاً همان سخنان وی نیست. گرچه ایران هیچ پایگاه جنگی در عراق ندارد، اما برخی از آمریکایی ها معتقدند که ایران خواهان اشغال عراق است. این نظریه معمولاً به راست گرایان افراطی تعلق دارد نه اعضای حزب دمکرات.

واشنگتن - سرویس خبری ایران تایمز: بارک اوباما کاندیدای دمکرات ریاست جمهوری آمریکا می گوید تفاوت اصلی میان وی و هیلاری کلینتون در این است که هیلاری کلینتون در نظر دارد تا به صورت تهاجمی در داخل عراق با ایران مقابله کند در حالی که وی چنین قصدی را ندارد. اما هیلاری کلینتون به سخنان سال پیش بارک اوباما اشاره می کند که وی در آن جملاتی مشابه با گفته های هیلاری کلینتون را ابراز کرده بود. در حالی که تا مرحله اول انتخابات ایالتی درون حزبی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تنها ۷ هفته باقی مانده است و گفته می شود که بارک اوباما کاندیدای حزب دمکرات نتایج مطلوبی در نظر سنجی ها به دست نیاورده است، وی در روزهای اخیر علناً به طور لفظی هیلاری کلینتون نامزد دیگر حزب دمکرات برای ریاست جمهوری آمریکا را مورد حمله قرار داده و از ایران به عنوان موضوع اصلی این حملات استفاده می کند.

به گفته منابع آگاه، وی در تلاش است تا هیلاری کلینتون را به عنوان فردی بیش از حد جنگ طلب جلوه دهد که ممکن است در صورت انتخاب شدن به مقام ریاست جمهوری، آمریکا را به جنگ با ایران وادار سازد. بارک اوباما در ماه نوامبر در یک برنامه شبکه تلویزیونی ان. بی. سی - NBC اظهار داشت: تفاوت اساسی میان من و سناتور هیلاری کلینتون در این است که وی معتقد می باشد آرایش نیروهای ما در داخل عراق باید تا حدودی به این امر بستگی داشته باشد که ما چگونه می توانیم از نفوذ ایران در داخل عراق جلوگیری کنیم و من فکر می کنم این یک اشتباه است، به ویژه در زمانی که ما می دانیم دولت کنونی آمریکا به

## مجسمه رودکی جایگزین آخرین مجسمه باقیمانده از لنین در تاجیکستان می شود

اجازه داده شود تا آن را در مقر خود نگهداری کند. قرار است مجسمه رودکی در ماه سپتامبر سال آینده در سالروز یک هزار و یک صد و پنجاهمین روز تولد وی جایگزین مجسمه لنین شود. «ابوعبدالله جعفرین محمد» مشهور به رودکی در سال ۸۵۸ میلادی در شهر پنج رود (رودک) سمرقند تاجیکستان که در آن زمان بخشی از امپراتوری پارس بود، پا به عرصه زندگی گذاشت. وی اولین کسی بود که به زبان «فارسی جدید» که با الفبای عربی نوشته می شود، به سرودن شعر فارسی پرداخت. در ایران و تاجیکستان به طور گسترده ای به رودکی به عنوان پدر شعر کلاسیک مدرن فارسی نگرسته می شود. رودکی در دوران حکومت سلطان نصر دوم (۹۱۴ تا ۹۴۳ میلادی) از خاندان سامانی که پایتخت وی در بخارا قرار داشت شاعر دربار بود. اما به مرور زمان محبوبیت خود را از دست داد و سرانجام در سال ۹۴۱ در روستای محل تولد خود در فقر در گذشت. مهمترین اثر رودکی «کلیله و دمنه» منظوم است و به جز چندین مثنوی انواع شعر همچون قصیده و قطعه، همچنین غزل و رباعی در موضوعات مختلف دیگر داشته که از آنها تعداد کمی باقیمانده است.

حزب کمونیست تاجیکستان از «امامعلی رحمانف» رئیس جمهور این کشور خواسته است تا این مجسمه حفظ شده و به آن اجازه داده شود تا آن را در مقر خود نگهداری کند. واشنگتن - سرویس خبری ایران تایمز: دولت تاجیکستان تصمیم گرفته است تا آخرین مجسمه به جا مانده از لنین در این کشور را برداشته و در یک هزار و یک صد و پنجاهمین سالروز تولد رودکی، شاعر فارسی زبان متولد این کشور، مجسمه وی را جایگزین مجسمه لنین کند. دولت تاجیکستان اعلام کرده است که آخرین مجسمه «ولادیمیر لنین» بنیانگذار اتحاد جماهیر شوروی که هنوز در پارک مرکزی شهر دوشنبه پایتخت این کشور قرار دارد از این محل برداشته خواهد شد و مجسمه رودکی، پدر شعر فارسی جایگزین آن می شود. مجسمه لنین در سال ۱۹۶۲ در پارک مرکزی شهر دوشنبه نصب شده است و به دنبال از هم پاشیدن اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۹۱ تا به امروز همچنان برجای مانده است. اما به نظر می رسد که زمان برداشته شدن آن فرا رسیده است. حزب کمونیست تاجیکستان از «امامعلی رحمانف» رئیس جمهور این کشور خواسته است تا این مجسمه حفظ شده و به این حزب

# Manuel Dish Net

Experience the Difference

همگام با تکنولوژی برتر HD Receiver

تصویر واقعی و زنده را در رسیورهای Hi Definition مشاهده نمائید

با بیش از ۱۲ سال تجارب مشترک ایران و آمریکا

❖ شبکه جدید و جذاب «الجزیره» به زبان انگلیسی

❖ ۲۴ شبکه تلویزیونی ایرانی به زبان فارسی (I.R.N.N., I.R.I.B.)

❖ ۲ شبکه اینترنشنال طپش و طپش ۲ (TAPESH TV & TAPESH 2)

❖ ۲۵ شبکه تلویزیونی مسیحی به زبان انگلیسی

❖ ۳ شبکه تلویزیونی افغان

نصب دیش و سیستم گیرنده کمتر از ۲۴ ساعت از زمان سفارش

تنظیم دیش و وارد کردن «برنامه» (Up-date, Up-grade, Full service) کمتر از ۸ ساعت از زمان سفارش

بدون تعطیلی

۷ روز هفته

manueldishnet@yahoo.com

(408) 449-9025 ❖ (415) 760-9390 ❖ (925) 580-6414